Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Дума Бузыкановского муниципального образования
 (третий созыв)
РЕШЕНИЕ
	от  « 31»   августа  2016г.                                                                            № 108

Об утверждении плана работы  Думы Бузыкановского муниципального  образования третьего созыва  на II полугодие 2016 г.

Обсудив проект плана работы Думы Бузыкановского муниципального образования третьего созыва  на II полугодие 2016 г., в целях реализации Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г., руководствуясь ст. 44 частью 5 ст. 84 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской  Федерации», ст. 31 пункта 4 Устава Бузыкановского муниципального образования, Дума Бузыкановского муниципального образования

РЕШИЛА:

	 1.Утвердить план работы Думы Бузыкановского муниципального образования третьего созыва  на II полугодие 2016 г. (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Бузыкановского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по мандатам, регламенту и депутатской этике Думы Бузыкановского муниципального образования (Павловская Л.В.)

Глава Бузыкановского  муниципального образования,
председатель Думы Бузыкановского муниципального образования                                                                                  П.М.Кулаков

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                      решением Думы  Бузыкановского
                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                   от  31.08. 2016  г. № 108
ПЛАН
работы Думы Бузыкановского муниципального образования
на II полугодие 2016 года
	№
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный

	I. Взаимодействие с Законодательным Собранием Иркутской области

	1.
	Продолжить работу по депутатским  обращениям в Законодательное Собрание Иркутской области
	в течение
II полугодия
	Председатель Думы Бузыкановского МО

	II. Организационные мероприятия

	1.
	Проводить работу по благоустройству населенных пунктов, по активизации работы общественных организаций
	Постоянно
	Депутаты

	2.
	Освещать работу депутатов Думы Бузыкановского МО в средствах массовой информации
	Постоянно
	Консультант администрации

	3.
	Проведение организационной работы по подготовке к сессиям
	Постоянно
	Консультант администрации

	III. Повышение профессионального уровня депутатов

	1.
	Изучение опыта работы с населением по другим территориям
	Постоянно
	Депутаты

	IV. Осуществление контрольных полномочий

	1.

	На заседаниях Думы заслушать:
1.1. Информацию об исполнении
бюджета Бузыкановского муниципального образования за  полугодие 2016 г.
  1.2. Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Бузыкановского  муниципального образования на 2017-2022 годы

18.07.16

31.08.16

Кулаков П.М

Половинкина Н.Е.

	V. План проведения сессий
Думы Бузыкановского муниципального образования
 на 1I полугодие 2016 года

	  дата
	Наименование решений

18.07.16

	ИЮЛЬ
1. Проект решения «О проекте решения Думы Бузыкановского муниципального образования "О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования"
Информирует: Половинкина Н.Е., консультант администрации
2.Проект решения  «Об установлении дополнительных оснований признания  безнадежными   к   взысканию недоимки, задолженности по пеням и  штрафам по местным налогам, подлежащим зачислению в     бюджет     Бузыкановского   муниципального образования»
Информирует: Кулаков П.М., глава
3.Проект решения «Об утверждении Положения о старосте Бузыкановского  муниципального образования»
Информирует: Кулаков П.М., глава

31.08.16
	АВГУСТ
1.Проект решения «О внесении изменений в Устав Бузыкановского муниципального образования»
Информирует: Половинкина Н.Е., консультант
2.Информация  о состоянии работы по исполнению земельного законодательства.
Информирует: Половинкина Н.Е., консультант администрации
3.Информация о подготовке и проведение выборов депутатов в Государственную Думы ФС РФ, мэра Тайшетского района 18 сентября 2016 года
Информирует: Половинкина Н.Е., консультант администрации

28.09.16
	СЕНТЯБРЬ
1.Проект решения «О внесении изменений и дополнений  решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 30.12.2015 г. № 87 «О бюджете Бузыкановского муниципального образования на 2016 год»
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Информация  о работе МКУК «Бузыкановский ДДиТ»
Информирует Беляева В.А.- директор
3.Информация «О ходе уборочной кампании в МУП «Бузыкановское».
 Информирует Половинкин В.И.-- управляющий

28.10.16

ОКТЯБРЬ
1.Проект решения «О внесении изменений и дополнений  решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 30.12.2015 г. № 35 «О бюджете Бузыкановского муниципального образования на 2016 год»
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Информация «О состоянии торговли, проблемах и перспективах реализации в Бузыкановском муниципальном образовании».
 Информируют общественные уполномоченные  Бузыкановского МО
 3.Информация «О работе общественных организаций».
 Информируют председатели  Бузыкановского МО
4.Информация о выполнении мероприятий по проектам «Народные инициативы»
Информирует: Кулаков П.М., глава

25.11.16

НОЯБРЬ
1.Информация о содержании улично-дорожной сети Бузыкановского муниципального образования.
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Информация об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Бузыкановском МО
Информирует: Благушка Л.В.- ведущий специалист
3.Информация о работе с неблагополучными семьями.
Информирует: Кобылина М.В., специалист КЦСОН

30.12.16

ДЕКАБРЬ
1.Проект решения «Об утверждении бюджета Бузыкановского муниципального образования на 2017 год»
Информирует: Кулаков П.М., глава
2.Анализ выполнения плана социально-экономического развития Бузыкановского муниципального образования за  2016 год.
Информирует: Кулаков П.М., глава
3.Информация о  работе Бузыкановского и Ивано-мысовского ФАПов в 2016 году.
Информирует: Кобылина А.П. ,  Коротких Л.Д.
4.Информация о работе депутатов Думы   с избирателями за II полугодие 2016 года.
 Информируют депутаты Думы  Бузыкановского МО

Заместитель председателя Думы  Бузыкановского муниципального образования      М.В.Кобылина